2024年６月24日

各 位

東京都新宿区西新宿一丁目26番２号

野村不動産ホールディングス株式会社

代表取締役社長 新井 聡

（コード番号：3231 東証プライム）

問い合わせ先 コーポレートコミュニケーション部長 佐々木 秀洋

ＴＥＬ：（03）3348-8117

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である野村ホールディングス㈱について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．その他の関係会社の商号等

（2024年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

野村ホールディ
ングス㈱

その他の
関係会社

36.90 0.56 37.45

㈱東京証券取引所 プライム市場

㈱名古屋証券取引所 プレミア市場

シンガポール証券取引所

ニューヨーク証券取引所

（注）議決権所有割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

２．その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社とその他の
関係会社との関係

野村ホールディングス㈱（証券業を中核とする投資・金融サービス業を営む企業集団の株

式を保有する持株会社。以下、「ＮＨＩ」）は当社議決権の 37.45％（間接保有 0.56%を含む）
を所有しております。ＮＨＩおよびＮＨＩの連結子会社にて構成されるグループは、当社グ
ループと不動産売買仲介事業、及び不動産ファンド運用事業等を通じて協業関係にあります
が、当社の意思決定プロセスに直接的に関与しておらず、当社グループの事業を制約するも
のではありません。また、ＮＨＩと当社の間には、記載すべき人的関係はありません。
当社グループとＮＨＩとの関係は以上のとおりですが、当社グループの自由な営業活動や

経営判断に影響を与えるものではありません。当社は自らの責任の下、支配株主等から独立
して事業経営を行っており、今後とも一定の独立性が確保できるものと考えております。

３．その他の関係会社との取引に関する事項

該当事項はありません。

４．その他の関係会社との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

その他の関係会社との取引については、一般的な取引と同様の基準で合理的に決定してお
ります。

以 上